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Załącznik nr 2 

Krótki zarys  historii spotkań młodzieży na Lednicy

                             Lednica 2000 jest największym w Polsce spotkaniem modlitewnym 

chrześcijańskiej młodzieży. Organizatorem Spotkań Lednickich jest  duszpasterz akademicki 

Jan  W.  Góra  OP  oraz  młodzież  Duszpasterstwa  Akademickiego  w  Poznaniu. 

Miejscem  spotkań  młodzieży  są  Pola  Lednickie  nad  jeziorem  Lednickim,  pomiędzy 

Skrzetuszewem,  a  Imiołkami,  (gmina  Kiszkowo) nieopodal  trasy z  Poznania  do  Gniezna. 

Według części przekazów historycznych na wyspie, na tym jeziorze - Ostrowie Lednickim 

miał  miejsce  Chrzest  Polski.  Dlatego  wybór  miejsca  na spotkanie  nie jest  przypadkowy. 

Spotykamy się tutaj, by odnowić przyrzeczenia chrzcielne młodzieży. Gromadzimy się tutaj, 

by móc wspólnie przyczyniać się do budowy Polski silnej w wiarę. 

Spotkania  lednickie  obfitują  w bogatą  symbolikę.  Ołtarz  i Brama  Tysiąclecia,  w kształcie 

ryby, jasno wyrażają znak obecności Chrystusa. Do ołtarza zaś wiedzie Droga Tysiąclecia, 

będąca  symbolem  nowego  życia,  w które  możemy  wejść  tylko  w jedności  z Jezusem 

Chrystusem.  Spotkania  odbywają  się  regularnie  od  1997  roku  w  wigilię  święta 

Zesłania  Ducha  Świętego,  a  od  2005  roku,  w  pierwszą  sobotę  czerwca. 

Młodzi  ludzie  od  rana  zbierają  się  na  Polach  Lednickich.  Zanim  rozpoczną  się 

uroczystości  przystępują do spowiedzi,  odbywają się próby tańca i  śpiewów. Po południu 

zostają wprowadzone relikwie św. Wojciecha i następują nabożeństwa (zależnie od tematu 

spotkania). Wieczorem odprawiana jest Msza św, transmitowane lub odczytywane przesłanie 

papieża. Każdy uczestnik otrzymuje śpiewnik, świeczkę i symbole lednickie (nawiązujące do 

tematyki spotkania, innej co roku). Nieodłącznym elementem ceremonii są śpiewy lednickie 

specjalnie komponowane na tą uroczystość.  Podczas spotkania gra zespół góralski Siewcy 

Lednicy oraz schola lednicka,  wykonująca śpiewy wielogłosowe. Lednica co roku zrzesza 

tysiące  młodych  ludzi.  Od  kilku  lat  wręczane  są  też  specjalne  stypendia  lednickie  za 

szczególne osiągnięcia dla młodych ludzi lub jako pomoc w rozwoju ich zdolności. W nocy 

odbywa się nabożeństwo; różaniec lub droga krzyżowa. Jego nieodłącznymi elementami są 

śpiewy, tańce, występy baletu, procesje przedstawicieli określonych zawodów, mieszkańców 

określonych regionów itp.                                                                                                      

Wprowadzana  jest  Ikona  Chrystusa  Przemienionego,  następuje  wybór  Chrystusa, 

adoracja  Najświętszego  Sakramentu.  Ostatnim  elementem  jest  błogosławieństwo 

na rozesłanie i przejście przez bramę-rybę - symboliczny gest wyboru Chrystusa. 



Załącznik nr 3

Słowo Jana Pawła II do młodzieży zgromadzonej przed siedzibą arcybiskupa. 
Kraków, 10 czerwca 1987 ( fragmenty)

        Człowiek musi być  silniejszy od warunków… W jaki sposób człowiek,  zwłaszcza 

młody, musi być silniejszy od warunków? Żadne warunki nie potrafią go wytrącić, on potrafi 

się  przez  te  warunki  przebić…. Jest  taka  siła  przebicia,  która  tkwi w człowieku i wynika 

z jego  wartości  i wobec,  której  wszyscy  muszą  zamilknąć...  W tym rodzaju siły  przebicia 

każdy  z was  musi  być  twórczy  i  musicie  być  wszyscy  razem  solidarni!  ... 

Eucharystia jest sakramentem siły przebicia… Nie ma takiego pokolenia chrześcijan, 

takiego pokolenia  ludzkości,  z którym Chrystus  nie  dzieliłby się sobą.  Ostatecznie  chodzi 

o to, żeby człowiek nie zagubił ludzkiego wymiaru swojego życia. Właśnie Chrystus daje mu 

ten  ludzki  wymiar  swojego  życia,  jako  Syn  Boży.  To  jest  niesłychana  solidarność 

z człowiekiem…Pamiętam, że kiedy byłem młody, tak jak wy, i czytałem Ewangelię, to dla 

mnie najsilniejszym argumentem za prawdziwością tego, co czytam, było to, że tam nie ma 

żadnej  taniej  obietnicy...Mesjański  Król  pójdzie  na  krzyż  i tam  się  sprawdzi.  Potem 

zmartwychwstanie da wam siłę, da wam moc Ducha Świętego, że potraficie przed światem 

dawać świadectwo temu Ukrzyżowanemu. Ale żadnej taniej obietnicy. Na świecie ucisk mieć 

będziecie.  Mnie  to  bardzo przekonywało,  ponieważ normalnie  ludzie  starają  się  pociągać 

innych obietnicami. Obietnicami, karierą, korzyściami: co ci z tego przyjdzie, będziesz miał 

z tego to a to, a tamto... No rzeczywiście, można tak pójść. Chrystus — nic z tego. To jest 

największy dar. To jest nieskończony dar — Eucharystia, Chrystus. Jednocześnie jest to dar 

najgłębiej zobowiązujący i na tym polega jego siła kreatywna, przez to on buduje człowieka, 

buduje człowieczeństwo nasze, przez co nam daje tę siłę przebicia. Bo tak jest skonstruowany 

człowiek.  Człowiek  jest  mocny,  mocny  świadomością  celów,  świadomością  zadań, 

świadomością powinności, a także i świadomością tego, że jest miłowany. Dlatego żebym się 

mógł przebić,  muszę  mieć  pewność,  że  jestem  miłowany. 

Eucharystia  to  jest  przede  wszystkim  ta  świadomość:  jestem miłowany,  ja  jestem 

miłowany. Ja, taki jaki jestem. Każdy w swoim najbardziej indywidualnym człowieczeństwie. 

Miłuje mnie, „umiłował mnie i wydał samego siebie” — jak napisał św. Paweł. Umiłował 

mnie, Pawła. A on wiedział, jakie miał długi w stosunku do Tego, który go umiłował. Każdy 

z nas może to o sobie powtórzyć, każdy z nas się może w podobny sposób rozliczyć, mówiąc: 

„umiłował mnie”. Powiedziałbym, że ta „siła przebicia”, która tak bardzo jest wam potrzebna, 

zaczyna się od tej świadomości, że mnie umiłował. Jeżeli mnie ktoś miłuje, jestem silny”



Załącznik nr 4

Dom Jana Pawła II na Polach Lednickich - otwarty dla Ciebie

(Jan W. Góra OP)

              Spotykamy się nad Lednicą, bo On nas tutaj zwołał. To On nakreślił kształt Bramy 

Ryby.  Od  pierwszego  spotkania  na  Polach  Lednickich  mówił  do  nas  stawiając  nam 

wymagania i pokazując drogę pójścia za Chrystusem. Zostawił nam wiele miłości.  Dzisiaj 

zostały  nam  Jego  słowa  i  te  przedmioty,  które  są  świadkami  miłości,  jaką  obdarzył 

szczególnie  młodych.  To  nasze  skarby  i  relikwie,  które  w  szczególny  sposób  chcemy 

zachować, bo za ich pośrednictwem możemy się zbliżyć do Jego świętości. 

Przybywajcie do Domu Jana Pawła II, na Polach Lednickich, aby spotkać się z Nim, 

z Jego Miłością w modlitwie.

Zwiedzanie Domu Jana Pawła II rozpocznij od ucałowania Jego ręki, która w odlewie 

z brązu wita i nie przestaje błogosławić każdego pielgrzyma. Osobiście odlałem ją w dniu 

28 września 2003, aby zachować rękę, którą wielokrotnie całowałem i która błogosławiła nas 

wszystkich.

Przed nami pokój Jana Pawła II. Przez otwarte drzwi widać ciemny, dębowy parkiet 

pochodzący  z  rezydencji  biskupów  krakowskich,  z  dawnej  sypialni  kardynała  Karola 

Wojtyły.  Na  progu  buty  Ojca  Świętego  Apostoła  Chrystusa,  buty  apostoła  i  pielgrzyma. 

To  w nich docierał na ewangeliczne krańce świata. 

Po prawej stronie stoi biurko, na którym znajdują się:  pióro papieskie, teczka w której 

ksiądz  Stanisław nosił  papieskie  przemówienia,  papier  listowy ze  znakiem wodnym Ojca 

Świętego,  ołowiany  tubus  na  dokumenty,  z  Drzwi  Świętych  i  certyfikaty  świadczące 

o oryginalności przedmiotów – relikwii.

Na poręczy fotela leży biała chusteczka papieska, którą osobiście „ ukradłem” z kolan 

Ojca Świętego, 12 grudnia 2004 roku. Pośrodku pokoju zobaczycie białą sutannę papieską. 

Jest ona zwrócona w stronę figury Matki Bożej Fatimskiej, została nam podarowana przez 

kardynała Stanisława Dziwisza. Przy figurze znajduje się  kielich i patena ofiarowane nam 

przez Ojca Świętego. Na nocnym stoliku zobaczyć możecie papieski szkaplerz, w szklanej 

obudowie. Na wezgłowiu łóżka wisi osobisty ręcznik Ojca Świętego.

Całe  to  wnętrze  sprawia  wrażenie,  jakby  Ojciec  Święty  wyszedł  tylko  na  chwilę 

i zaraz miał do nas powrócić.

Przez szybę na zewnątrz pokoju widać krzyż dębowy, który Ojciec Święty podarował 

mi osobiście, wraz z dużą świeca, na pierwsze Spotkanie Lednickie w 1997 roku oraz  kopia 



Madonny z Krużlowej, dar Ojca Świętego dla Lednicy. Można zobaczyć także ornat i mitrę 

z zakrystii papieskiej używane przez Jana Pawła II. 

Za rogiem, na podłodze leżą świece, które Jan Paweł II miał w ręce, przy różnych 

okazjach.  Znajduje się tam również świeca Benedykta  XVI ze spotkania,  z młodzieżą,  na 

krakowskich   Błoniach  oraz   papieska  stuła.  Nieco  dalej  stoi  fotel  papieski,  z  wizyty 

Jana Pawła II w parlamencie, ofiarowany duszpasterstwu przez ówczesnego marszałka senatu 

Macieja Płażyńskiego. Przed fotelem leży okrągły czerwony dywanik. Ojciec Święty stał na 

nim  podczas  swojej  pielgrzymki  do  Kijowa.  Dywanik  taki  jest  kładziony  w  liturgii 

wschodniej  pod  stopy  modlącego  się  arcybiskupa.  Szabla  na  ścianie  jest  darem ministra 

Obrony Narodowej dla polskiej młodzieży.  W rogu stoi ogromna trzymetrowa monstrancja 

poświęcona  przez  Ojca  Świętego,  którą  ofiarował  nam  ks.  Prałat  Henryk  Jankowski 

z Gdańska. 

Kolejna ściana to jakby papieska kaplica. Stoi przed nią wypożyczony klęcznik Ojca 

Świętego  z  kaplicy  arcybiskupów krakowskich,  papieski  brewiarz  i  różańce  papieża  Jana 

Pawła  II  i  Benedykta  XVI.  Tam  również  w  maleńkim  żłóbku  leży  Dzieciątko  z  kości 

słoniowej, które Ojciec Święty podarował nam, na pierwszą Pasterkę nad Lednicą, w grudniu 

2004  roku.  

Przy  ostatniej  czwartej  ścianie  zamontowaliśmy  okno  z  sypialni  papieskiej, 

z Krakowa, z Franciszkańskiej 3. Za oknem zobaczycie papieska piuskę. Po prawej stronie 

oparte o ścianę stoi wiosło, na którym podpisał się Ojciec Święty, przy nim laska oraz kalosze 

używane przez Jana Pawła II. Pod oknem gitara poświęcona przez Jana Pawła II oraz portret 

Papieża podpisany przez Niego własnoręcznie.

 Wokół pokoju papieskiego rozmieszczone są szklane gabloty, w których zobaczycie 

pozostałe  papieskie  pamiątki,  między  innymi  paliusz,  monety  i  znaczki,  krzyże  biskupie 

różańce, książki z dedykacjami, pamiątkowe medale profesora Józefa Stasińskiego, szkatułkę 

na opłatki, miniaturowe kopie pomników papieskich.

W Domu Jana Pawła II znajdują się też obrazy oraz rzeźby o tematyce papieskiej.

Na Polach  Lednickich  znajdują  się  jeszcze  inne  pamiątki  papieskie,  a  wśród nich: 

kamień  węgielny  –  głowica  starożytnej  kolumny  z  bazyliki  Konstantyna  na  Watykanie 

podarowany  przez  Ojca  Świętego  oraz  rzeźba  w  kształcie  serca  przedstawiającego  Ojca 

Świętego przytulającego młodego człowieka.  Przed domem głównym znajduje się kamień 

-czarny granit. Jego waga 27 ton symbolizuje 27 lat pontyfikatu Jana Pawła II.

Przybywając na Pola Legnickie, masz szansę zbliżyć się do świętości Jana Pawła II, 

który zawsze wskazuje na Chrystusa i zachęca do modlitwy.



Załącznik nr 6                 

   

 Drodzy Młodzi Przyjaciele!

Już  po  raz  czternasty  zwołuję  i  zapraszam  Was  nad  Lednicę  na  dzień  5  czerwca  2010.  
To, że ja Was zapraszam jest tylko przypadkiem, zaprasza Was sam Chrystus, abyście Go wybrali, tak jak  
wybrał Go Mieszko I przed tysiącem lat. Wybór Chrystusa stanowi o  nas i nas określa, tworzy nowego 
Chrystusowego człowieka.  
Tego roku tematem spotkania będzie: kobieta darem i tajemnicą. Pragniemy zgłębić tajemnicę kobiety,  
uświadomić  sobie  doniosłość  obecności  kobiet  pośród  nas,  poznać  lepiej  archetyp  Ewy,  misję  Maryi,  
a  w  nich  każdej  kobiety,  naszych  matek  i  sióstr,  a  ostatecznie  Kościoła,  który  również  jest  kobietą,  
małżonką  Chrystusa.  Kobiecość  obecna  w  naszej  polskiej  kulturze  objawia  się  poprzez  Bogurodzicę,  
najstarsze zdanie po polsku z księgi henrykowskiej, wiersz Słoty o zachowaniu się przy stole, wyznanie  
kardynała Stefana Wyszyńskiego o wstawaniu na widok kobiet czy wspaniały i wielki hołd polskiej kobiecie  
w wymiarach Tysiąclecia złożony przez Jana Pawła II w Gnieźnie.

Prawdziwy mężczyzna,  tak jak Adam w raju  budzi  się na widok kobiety.  Stąd kobiecość jest skarbem 
i  darem.  Kobiety  ubogacają  i  obdarowują  nas  sobą.  Czynią  nas  wrażliwszymi  i  delikatniejszymi.  To 
promieniowanie kobiecości jest bogactwem naszej polskiej, chrześcijańskiej kultury. Dlatego zapraszamy  
Was nad Lednicę, abyśmy wzajemnie ubogacili się tym wymiarem naszego człowieczeństwa. Czekam na 
Was zapatrzony w ikonę naszej Pani i Królowej. Przekażcie to zaproszenie innym. Zapraszamy również  
gości zza granicy.
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